МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»

(МАОУ «КСОШ - ДС»)

ПРИКАЗ

31.08.2021                                                                                           ОД-502

О методической сети учреждения

на 2021-2022 учебный  год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); Приказа Минтруда России

от 18.10.2013 г. № 544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования), (воспитатель, учитель), Программы развития

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя

общеобразовательная школа – детский сад», Устава учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность педагогического коллектива в 2021-2022 учебном году

на реализацию методической темы: «Повышение профессионального  мастерства

педагогических кадров, ориентированных на обеспечение качества образования,

соответствующего современным требованиям».

2. Создать для организации и координации методической работы в учреждении

методический совет в следующем составе:

 Председатель методического совета – Кисакова О.А. заместитель директора по

учебно-воспитательной работе;

 Заместитель председателя методического совета - Редькина Л.М. заместитель

директора по методической работе.

Члены методического совета:

 Леготина А.С. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

 Бровко Е.Н. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

 Молодкина Т.Ю. – учитель начальных классов;

 Смола Е.Ю. – социальный педагог;

 Барсегян Ю.Т. – учитель-логопед;

 Чайникова Т.Г. – воспитатель;

 Старикова Т.М. – воспитатель;

 Таюнда Т.М. – преподаватель;

 Шамина С.В.-  музыкальный руководитель.

3. С целью совершенствования деятельности по внедрению ФГОС создать

следующие методические объединения  педагогов:

3.1. Методическое объединение «Реализация проектов по нравственно-

патриотическому воспитанию» - руководитель Шамина С.В.

Участники:

 Павленко Л.Н. - воспитатель;

 Есликовская Л.М. – музыкальный руководитель;

 Уреки В.И. – воспитатель;

 Таюнда Т.М. – преподаватель;

 Баженова Ю.В. – воспитатель.

3.2. Методическое объединение «Одаренный ребенок» - руководитель Михалёва Е.В.

Участники:

 Моисеева М.Г. – воспитатель;

 Барсегян Ю.Т. – учитель – логопед;

 Салихова Э.А. – воспитатель;

 Добранская Л.С. – учитель начальных классов;

 Езерская Н.Н. – учитель начальных классов;

 Шилова С.В. – учитель начальных классов.

3.3. Методическое объединение «Лестница успеха» - руководитель

Чайникова Т.Г.

Участники:

 Юламанова Я. З. – воспитатель;

 Бадретдинова Ю.Р. - воспитатель;

 Карпова М.Л. – воспитатель;

 Потапова И.Г. – воспитатель;

 Старикова Т.М. – воспитатель.

3.4. Методическое объединение  «Детский сад – территория здоровья» - руководитель

Скоркина О.Н. инструктор по ФК.

Участники:

 Горожанцева Н.В. – воспитатель;

 Петухова Н.А. – воспитатель;

 Савостьянова О.А. – воспитатель;

 Яценко В.В. – воспитатель;

 Полозкова Т.В. - воспитатель;

 Белоус Л.Г. – воспитатель.

3.5. Методическое объединение  «Развитие модели открытого образования и системы

дистанционного обучения» - руководитель Гаранина Н.К. учитель английского языка.

Участники:

 Калиновская Е.В. – учитель математики;

 Шилов М.И. – учитель математики;

 Смола Л.Ю. - учитель технологии;

 Федосова И.Г. – учитель биологии и географии;

 Хакимова Э.Р. – учитель информатики;

 Кисакова О.А. – учитель химии и биологии;

 Данилов К.Е. – учитель химии.

3.6. Методическое объединение «Реализация индивидуальных образовательных

маршрутов, наставничество» - руководитель Газизова Э.М. учитель технологии.

Участники:

 Фаманова Э.Р. – учитель истории и обществознания;

 Смола Л.Ю. – социальный педагог;

 Шустова И.В. русского языка и литературы;

 Барабанова С.П. – учитель начальных классов;

 Морева М.А. – учитель начальных классов;

 Пашаева Э.Д. – учитель английского языка;

 Кудзиева З.А. – учитель английского языка;

 Федотова А.С. – учитель музыки и ИЗО;

 Компан А.А. – педагог-организатор.

3.7. Методическое объединение «Формирование культуры здоровья и  безопасного

образа жизни у участников образовательного процесса» руководитель – Игнатенко

А.В. учитель физической культуры.

Участники:

 Леготина А.С. – учитель начальных классов;

 Пересада Н.Р. – учитель начальных классов;

 Шарафутдинова М.Г. – русского языка и литературы;

 Езерская Н.Н. – учитель начальных классов;

 Молодкина Т.Ю. – учитель начальных классов;

 Шпортюк К.Л. – учитель начальных классов;

 Амангишиева З.А. – учитель географии;

 Диденко А.В. – учитель физической культуры;

 Игнатенко А.В. – учитель физической культуры.

4. Возложить ответственность за исполнение приказа на заместителя директора по

УВР Кисакову О.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «КСОШ-ДС»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
2146B1040DE93A1974306AAFD75E605549CD3562
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич
Действителен с 29.01.2021 по 29.04.2022

К.Е. Данилов

Кисакова Ольга Александровна, заместитель директора по УВР,

8(3463) 42-91-81 (доб. 210#), kompleks-pyt@mail.ru

mailto:kompleks-pyt@mail.ru

Лист ознакомления с приказом  ОД-502 от 31.08.2021

«О методической сети учреждения на 2021-2022 учебный год»

С приказом ознакомлен (а):

Заместитель директора по УВР

Заместитель директора  по методической работе

Заместитель директора по УВР

Заместитель директора по УВР

Учитель - логопед

Преподаватель

Музыкальный работник

Музыкальный работник

Педагог-психолог

Инструктор по ФК

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Методист

Учитель английского языка

Учитель физической культуры

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель математики

Учитель ФК

Учитель математики

Учитель биологии

Учитель информатики

Учитель русского языка и литературы

Учитель технологии

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель музыки и ИЗО

Социальный педагог

Педагог - организатор

Кисакова О.А.

Редькина Л.М.

Леготина А.С.

Бровко Е.Н.

Барсегян Ю.Т.

Таюнда Т.М.

Есликовская Л.М.

Шамина С.В.

Михалева Е.В.

Скоркина О.Н.

Бадретдинова Ю.Р.

Баженова Ю.В.

Белоус Л.Г.

Горожанцева Н.В.

Карпова М.Л.

Моисеева М.Г.

Павленко Л.Г.

Петухова Н.А.

Полозкова Т.В.

Потапова И.Г.

Савостьянова О.А.

Салихова Э.А.

Старикова Т.М.

Уреки В.И.

Чайникова Т.Г.

Юламанова Я.З.

Яценко В.В.

Молодкина Т.Ю.

Гаранина Н.К

Диденко А.В.

Добранская Л.С.

Шилова Е.В.

Калиновская Е.В.

Игнатенко А.В.

Шилов М.И.

Федосова И.Г.

Хакимова Э.Р.

Шарафутдинова М.Г.

Газизова Э.М.

Барабанова С.П.

Езерская Н.Н.

Морева М.А.

Пересада Н.Р.

Федотова А.С.

Смола Л.Ю.

Компан А.А.